
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(4 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

От «31» мая 2022 года № 21

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета МО Новоладожское городское 
поселение за 2021 год

На основании представленного администрацией Новоладожского 
городского поселения проекта отчета об исполнении бюджета МО 
Новоладожское городское поселение за 2021 год, в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, Уставом МО Новоладожское городское 
поселение, Положением о бюджетном процессе в МО Новоладожское 
городское поселение,

Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение

РЕШИЛ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО Новоладожское

городское поселение за 2021 год по доходам в сумме 219 934,4 тыс. руб., по 
расходам в сумме 221 032,0 тыс. руб. с превышением расходов над доходами 
в сумме 1 097,6 тыс. руб. со следующими показателями:

1.1. По источникам согласно приложению №1 «Источники 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области за 2021 год по кодам групп, подгрупп, 
статей видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации операций сектора государственного управления, 
относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов»;
1.2. По источникам согласно приложению №2 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области за 2021 год по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов»;



2

1.3. По доходам согласно приложению № 3 «Исполнение доходов 
бюджета муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 
за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов»;
1.4. По доходам согласно приложению № 4 «Исполнение доходов 
бюджета муниципального образования Новоладожское городское 
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 
за 2021 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов»;
1.5. По безвозмездным поступлениям бюджета согласно приложению № 
5 «Исполнение безвозмездных поступлений бюджета муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области за 2021 год»;
1.6. По расходам согласно приложению № 6 «Исполнение расходов 
бюджета МО Новоладожское городское поселение по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета за 2021 год»;
1.7. По расходам согласно приложению № 7 «Исполнение расходов 
бюджета МО Новоладожское городское поселение по целевым статьям 
(муниципальным программам МО Новоладожского городского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, а также по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 2021 год»;
1.8. По расходам согласно приложению № 8 «Исполнение расходов 
бюджета по ведомственной структуре расходов МО Новоладожского 
городского поселения за 2021 год»;

2. Утвердить отчет об использовании средств дорожного фонда 
бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района Ленинградской области за 2021 год 
согласно приложению № 9.

3. Принять к сведению отчет об использовании ассигнований 
резервного фонда администрации Новоладожского городского поселения за 
2021 год согласно приложению № 10.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на 
официальном сайте МО Новоладожское городское поселение в сети 
«Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим 
вопросам.

Г лава муниципального образования 
Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района 
Ленинградской области



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 31 мая 2022г. №21

(приложение 1)

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Новоладожское 
городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области за 2021 год по 

кодам групп, подгрупп, статей видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам

тыс.руб.
код бюджетной 
классификации НАИМЕНОВАНИЕ Утверждено Исполнено

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 2 468.9 0,0

000 01 02 00 00 13 0000 710
Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации

2 468,9 0,0

000 01 02 00 00 13 0000 810
Погашение бюджетами городских поселений 
кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

0,0 0.0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 5 128,4 1 097,6

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -221 237,3 -220 911.1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -221 237,3 -220 911,1

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений -221 237,3 -220 911.1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 226 365,7 222 008,7

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 226 365,7 222 008.7

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 226 365,7 222 008.7

Всего источников внутреннего 
финансирования 7 597,3 1 097.6



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 31 мая 2022г. №21

(приложение 2)

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 

за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

тыс.руб.
код бюджетной 
классификации

НАИМЕНОВАНИЕ Утверждено Исполнено

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 2 468,9 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 5 128.6 1 097,6

Всего источников внутреннего 
финансирования 7 597,5 1 097,6



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 31 мая 2022г. №21 

(приложение 3)

Исполнение доходов бюджета муниципальною образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов

код бюджетной 
классификации источник доходов Утверждено Исполнено % исполнения

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 57 075,5 58 545,7 102.6
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 14 649,8 15 223,4 103,9
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 14 649,8 15 223,4 103,9

1 01 02010 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 14 259,8 14 651,4 102,7

1 01 02010 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу)

9,0

101 02010 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

31,0

1 01 02020 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

300,0 422,3 140,8

1 01 02020 01 2100 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,2

1 01 02020 01 3000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,5

1 01 02030 01 1000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 90.0 77,0 85,6

I 01 02030 01 2100 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

0,8

1 01 02030 01 3000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

0,4

1 01 02080 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

30.8

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 706,1 2 171,8 127.3

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 1 706,1 2 171,8 127.3

1 03 02230 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

790,1 1 002,6 126,9

1 03 02240 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

4,6 7.1 154,3

1 03 02250 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 026,3 1 333.1 129,9

1 03 02260 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-114,9 -171,0 148.8

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ доход 0.0 -1,4
1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 0,0 -1.4
1 05 03010 01 1000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 0.0 -1.4
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 751,8 8 668,8 99,1
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 277,0 1 873.3 146,7

1 06 01030 13 0000 н о Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту 
налогообложения, расположенному в границах поселения

1 277,0 1 873,3 146,7

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 7 474,8 6 795,5 90,9



1 06 06043 13 0000 ПО
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунюом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 
границах поселения

1 824,8 2 832,5 155,2

1 06 06033 13 0000 п о
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 
границах поселения

5 650,0 3 963,0 70,1

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

20 820,8 21 050,3 101,1

1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

4 100,0 4 322,5 105,4

1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

230,9 233,5 101,1

1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

15 243,2 15 285,0 100,3

1 11 09045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 246,7 1 209,3 97,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

309,9 150,0 48,4

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 309,9 150,0 48,4
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 9617,1 10 040,4 104,4

114 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

4 067,0 4 227,9 104,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждении)

5 550,1 5 812,5 104,7

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 3 211,5 3 218,5 100,2

1 14 06025 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 602,6 1 859.8 116,0

1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

736,0 734,2 99,8

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 70,0 70.2 100,3

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 20,0 18,0 90,0

1 16 07090 13 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения

50,0 52,2 104,4

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 150,0 1 172,2 101,9
1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1 150,0 1 172,2 101,9
2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 161 692,9 161 388,7 99,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 218 768,4 219 934,4 100,5



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 31 мая 2022г №21 

(приложение 4)

Исполнение доходов бюджета муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области за 2021 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации государственного управления, относящихся к

доходам бюджетов

код бюджетной
ИСТОЧНИК доходов Утверждено Исполнено % исполненияклассификации

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 57 075,5 58 545,7 102.6
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 14 649,8 15 223,4 103,9
182 1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 14 649,8 15 223,4 103,9

182 1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 14 259,8 14 651,4 102,7

182 1 01 02010 01 2100 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему платежу)

9,0

182 1 01 02010 01 3000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации)

31,0

182 1 01 02020 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

300,0 422,3 140,8

182 1 01 02020 01 2100 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

0,2

182 1 01 02020 01 3000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,5

182 1 01 02030 01 1000 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 90,0 77,0 85.6

182 1 01 02030 01 2100 ПО
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

0,8

182 1 01 02030 01 3000 ПО

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

0,4

182 1 01 02080 01 1000 ПО

Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

30,8

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 706,1 2 171,8 127,3

100 1 03 02000 01 0000 н о Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 1 706,1 2 171,8 127,3

100 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

790,1 1 002,6 126,9

100 1 03 02240 01 0000 ПО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

4,6 7,1 154,3

100 1 03 02250 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 026,3 1 333,1 129.9

100 1 03 02260 01 0000 ПО
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-114.9 -171.0 148.8

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 -1,4
182 1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 0.0 -1.4
182 1 05 03010 01 1000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 0,0 -1,4
000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8751,8 8 668,8 99,1
182 1 06 01000 00 0000 ПО Налог на имущество физических лиц 1 277,0 1 873.3 146,7

182 1 06 01030 13 0000 ПО Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту 
налогообложения, расположенному в границах поселения

1 277,0 1 873,3 146,7

182 1 06 06000 00 0000 ПО Земельный налог 7 474,8 6 795,5 90,9



182 1 06 06043 13 0000 НО
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 
границах поселения

1 824,8 2 832,5 155,2

182 1 06 06033 13 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в 
границах поселения

5 650,0 3 963,0 70,1

ООО 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

20 820,8 21 050.3 101,1

116 1 11 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

4 100,0 4 322,5 105,4

116 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

230,9 233,5 101,1

116 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

15 243,2 15 285.0 100,3

116 1 1109045 13 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 246,7 1 209.3 97,0

ООО 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

309,9 150,0 48,4

116 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 309,9 150,0 48,4
ООО 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 9617,1 10 040,4 104,4

116 114 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

4 067,0 4 227,9 104,0

116 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

5 550,1 5 812.5 104,7

116 1 1406013 130000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселении 3 211,5 3 218,5 100.2

116 1 14 06025 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 602,6 1 859.8 116.0

116 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

736,0 734,2 99,8

ООО 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 70,0 70,2 100,3

116 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

20,0 18,0 90,0

116 1 16 07090 13 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения

50,0 52,2 104,4

116 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 150,0 1 172,2 101,9
116 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1 150,0 1 172,2 101.9

116 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 161 692,9 161 388.7 99,8
ВСЕГО ДОХОДОВ 218 768,4 219 934,4 100,5



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 31 мая 2022г №21 

(приложение 5)

Исполнение безвспмолных поступлений бюджета муниципальною обрачования Новоладожское юродское поселение 
Волховскою муниципальною района Ленинградской области ча 2021 год

код бюджетной 
классификации ИСТОЧНИК ДОХОДОВ Утвержден

о Исполнено
%

исполнени
я

2 02 00 000 00 0000 150 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 161 692,9 161 388,7 99,8

2 02 10000 00 0000 150 ДОТАЦИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 21 537,4 21 537,4 100.0

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 21 537,4 21 537,4 100,0
- дотация из ОФФП 16 657,6 16 657,6 100,0
- дотация из РФФП 4 879,8 4 879,8 100,0

2 02 20000 00 0000 150 СУБСИДИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 128 187,6 127 934,2 99,8

2 02 20216 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 1 308,5 1 308,5 100,0

2 02 25497 13 0000 150 Субсидии на реализацию по обеспечению жильем молодых семей 6 225,2 6 225,2 100,0

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии на приобретение автономных источников электроснабжения (дизель- 
генератора) для резервного электроснабжения объектов жизнеобеспечения 
населенных пунктов Ленинградской области

534,2 534,1 100,0

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской 
области

3 597,6 3 597,6 100,0

2 02 29999 13 0000 150
Субсидии на софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на 
сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры

3 006,1 3 006,1 100,0

2 02 29999 13 0000 150

Субсидии бюджетам поселений на реализацию областного закона от 15 января 2018 
года № З-оз "О содействии участию населения развитию иных форм местного 
самоуправления на части территорий муниципальных образований Ленинградской 
области, являющихся административными центрами поселений"

1 059,3 1 059,3 100,0

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на поддержку развития общественной 
инфраструктуры 750,0 582,5 77,7

2 0229999 13 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований Ленинградской области 6 292,0 6 260,5 99,5

2 02 45424 13 0000 150
Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на создание комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях-победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов комфортной городской среды

80 000,0 80 000,0 100.0

2 02 25555 13 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на повышение качества 
городской среды 24 750,0 24 750,0 100,0

2 02 25269 13 0000 150 Субсидии на государственную поддержку закупки контейнеров для раздельного 
накопления твердых коммунальных отходов 325,4 325,4 100,0

2 02 29999 13 0000 150 Субсидии на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 339,3 285,0 84,0

2 02 30000 00 0000 150 СУБВЕНЦИИ бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 598,2 598,2 100,0

2 02 35118 13 0000 150 осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 594,7 594,7 100,0

- осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 594,7 594,7 100,0

2 02 30024 13 0000 150 на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации, в том 
числе 3,5 3,5 100,0

в сфере административных правоотношений 3,5 3.5 100,0
2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 11 369,7 11 318,9 99,6

2 02 49999 13 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты 11 369,7 11 318,9 99,6
- Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической 537,6 537.6 100,0
-Организация и проведение мероприятий в сфере культуры 80,0 80,0 100,0
- Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджета 1 600.0 1 600.0 100.0
- 1  рант за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 97,1 97,1 100,0

- проведение аттестации автоматизированных рабочих мест проекта «Поквартирная 
карта Ленинградской области» 74,6 50,0 67,0

- Иные межбюджетные трансферты за счет средств резервного фонда 
администрации Волховского муниципального района 5 365,4 5 365,4 100,0
- Оплата электроэнергии за уличное освещение 1 000.0 1 000.0 100.0
- формирование современной городской среды 2 615.0 2 588.8 99.0



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 31 мая 2022г. №21 

(приложение 6)

Исполнение расходов бюджета МО Новоладожское городское поселение по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета за 2021 год

Наименование раздела и подраздела
код

Утверждено Исполнено
-------%-------
исполнени

раздела подраздела
Общегосударственные вопросы 0100 22 206,5 21 569,3 97,1
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 50,0 49,9 99,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 19 678,8 19 600,9 99,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 60,5 60,5 100,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 150,0 150,0 100,0
Резервные фонды 0111 382,7 0,0 0.0
Другие общегосударственные вопросы 0113 1 884,5 1 708,0 90,6

Национальная оборона 0200 594,7 594,7 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 594,7 594,7 100,0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

0300 182,0 174,0 95,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харатера, пожарная безопасность 0310 182,0 174,0 95,6

Национальная экономика 0400 6 824,8 3 154,2 46,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 6 526,3 2 860,9 43,8
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 298,5 293,3 98,3
Жилищно- коммунальное хозяйство 0500 169 903,7 168 987,2 99,5
Жилищное хозяйство 0501 1 211,9 1 211,9 100,0
Коммунальное хозяйство 0502 7 628,8 7 358,4 96,5
Благоустройство, всего 0503 161 063,0 160 416,9 99,6
Культура, кинематография 0800 14 456,8 14 390,2 99,5

Культура 0801 14 456,8 14 390.2 99,5

Социальная политика 1000 8 200,8 8 200,8 100,0

Пенсионное обеспечение 1001 1 045,4 1 045,4 100,0

Охрана семьи и детства 1004 7 155,4 7 155,4 100,0

Физическая культура и спорт 1100 3 996,4 3 961,6 99,1

Физическая культура 1101 3 996,4 3 961,6 99,1

Всего расходов 226 365,7 221 032,0 97.6



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 31 мая 2022г. №21 

(приложение 7 )

Исполнение расходов бюджета МО Новоладожское городское поселение по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2021 год

Наименование КЦСР КВР КФСР Утверждено Исполнено %
исполнения

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем жилищно - 
коммунальной инфраструктуры на территории МО Новоладожское городское 
поселение"

01 0 00  00000 6 443,5 6 400.6 99,3

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
на территории МО Новоладожское городское поселение " 01 2 00  00000 2 194,3 2 176.6 99.2

Основное мероприятие "Безаварийная работа в сфере энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности объектов коммунального комплекса" 01 2 01 00000 2 194,3 2 176,6 99,2

Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической 
эффективности 01 2 01 10250 1 007,3 1 005,3 99.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 01 10250 240 167,3 165,3 98.8

Коммунальное хозяйство 01 2 01 10250 240 0502 167.3 165,3 98,8
Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической 
эффективности 01 2 01 10250 840,0 840,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 2 01 10250 240 840,0 840,0 100,0

Благоустройство 01 2 01 10250 240 0503 840.0 840.0 100.0
Приобретение автономных источников электроснабжения (дизель- 
генератора) для резервного электроснабжения объектов 
жизнеобеспечения населенных пунктов Ленинградской области

01 2 01 S4270 1 187,0 1 171,3 98,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (ЛО) 01 2 01 S4270 240 534,2 534,1 100.0

Коммунальное хозяйство 01 2 01 S4270 240 0502 534,2 534,1 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (МБ) 01 2 01 S4270 240 652,8 637,2 97,6

Коммунальное хозяйство 01 2 01 S4270 240 0502 652,8 637.2 97,6
Подпрограмма "Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения на территории 
МО Новоладожское городское поселение к работе в осенне-зимний период" 01 3 00 00000 4 199,2 4 199,2 100,0

Основное мероприятие «Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения к 
работе в осенне-зимний период " 01 3 01 00000 4 199,2 4 199.2 100.0

Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической 
эффективности 01 3 01 10260 64,0 64,0 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 3 01 10260 240 64.0 64,0 100.0

Коммунальное хозяйство 01 3 01 10260 240 0502 64,0 64,0 100,0
Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования 
объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области 01 3 01 S0160 4 135,2 3 597,6 87.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (ЛО) 01 3 01 S0160 240 3 597,6 3 597,6 100.0

Коммунальное хозяйство 01 3 01 S0160 240 0502 3 597,6 3 597,6 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд (МБ) 01 3 01 S0160 240 537,6 537,6 100.0

Коммунальное хозяйство 01 3 01 S0160 240 0502 537,6 537.6 100,0
Подпрограмма "Газификация муниципального жилищного фонда, 
расположенного на территории МО Новоладожское городское поселение" 01 4 00 00000 50,0 24,8 49,6

Основное мероприятие «Газификация жилищного фонда" 01 401 00000 50,0 24,8 49,6
Реализация мероприятий по обеспечению перевода жилого фонда на природный 
газ

01 4 01 10380 50,0 24,8 49.6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 4 01 10380 240 50,0 24,8 49,6

Коммунальное хозяйство 01 4 01 10380 240 0502 50.0 24,8 49.6
Муниципальная программа "Благоустройство территории Новоладожского 
городского поселения"

02 0 00 00000 22 890,6 22 834,5 99,8

Подпрограмма "Организация благоустройства на территории Новоладожского 
городского поселения "

02 1 00 00000 22 890,6 22 834,5 99,8

Основное мероприятие "Организация благоустройства" 02 1 01 00000 22 890,6 22 834,5 99,8
Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 02 1 01 00170 21 780,1 21 780,1 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям

02 1 01 00170 610 21 780,1 21 780.1 100,0

Благоустройство 02 1 01 00170 610 0503 21 780,1 21 780,1 100,0
Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 02 1 01 60300 600,0 600,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 60300 610 600,0 600,0 100,0
Благоустройство 02 1 01 60300 610 0503 600,0 600,0 100,0
Прочие мероприятия по благоустройству 02 1 01 10290 435.9 404.4 92,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 1 01 10290 240 435,9 404,4 92,8

Благоустройство 02 1 01 10290 240 0503 435,9 404,4 92,8
Проведение аттестации автоматизированных рабочих мест проекта 

«Поквартирная карта Ленинградской области» 02 1 01 60440 74,6 50,0 67,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02 1 01 60440 610 74,6 50,0 67,0

Благоустройство 02 1 01 60440 610 0503 74,6 50,0 67,0
Муниципальная программа "Дороги Новоладожского городского поселения" 03 0 00 00000 6 526,3 2 860,9 43,8

Подпрограмма "Совершенствование и развитие автомобильных дорог местного 
значения Новоладожского городского поселения "

03 1 00 00000 4 881,9 2 292,2 47,0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения"

03 1 01 00000 4 881,9 2 292,2 47,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 03 1 01 10140 1 700,0 - -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 01 10140 240 1 700,0 - -

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 10140 240 0409 1 700,0 - -



местного значения
03 1 01 S0140 2 724,7 2 246.5 82,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 01 SO140 240 2 724,7 2 246,5 82.4

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 SO 140 240 0409 2 724,7 2 246,5 82,4
Мероприятия, связанные с капитальным ремонтом и ремонтом автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

03 1 01 10200 457,2 45.7 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 1 01 10200 240 411,5 - -

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 10200 240 0409 411.5 - .

Субсидии бюджетным учреждениям 03 1 01 10200 610 45,7 45,7 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 1 01 10200 610 0409 45,7 45.7 100,0

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения и снижение 
дорожно-транспортного травматизма в МО Новоладожское городское поселение"

03 2 00 00000 1 644,4 568,7 34,6

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного движения и 
снижение дорожно-транспортного травматизма"

03 2 01 00000 1 644,4 568,7 34,6

Установка предупреждающих дорожных знаков, «Лежачих полицейских», 
ограждений, устройство дорожной разметки и освещения пешеходных переходов

03 2 01 10190 1 644,4 568,7 34,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 2 01 10190 240 1 075,7 - -

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 2 01 10190 240 0409 1 075.7 - .

Субсидии бюджетным учреждениям 03 2 01 10190 610 568,7 568,7 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 03 2 01 10190 610 0409 568,7 568,7 100,0
Муниципальная программа "Обеспечение качественным жильем граждан на 

территории муниципального образования Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района"

04 0 00 00000 7 155,4 7 155,4 100,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий граждан, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий, на территории Новоладожского 
г о р о д с к о г о  поселения »

04 2 00 00000 7 155,4 7 155,4 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей и иных категорий 
граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий"

04 2 01 00000 7 155,4 7 155,4 100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 04 2 01 L4970 320 7 155,4 7 155,4 100,0

Охрана семьи и детства 04 2 01 L4970 320 1004 7 155.4 7 155,4 100,0
Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского городского 
поселения"

05 0 00 00000 185,5 177,5 95,7

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах Новоладожского городского поселения "

05 2 01 10100 147,0 139,0 94,6

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций"

05 2 01 10100 147,0 139,0 94,6

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций .обеспечение 
безопасности людей на водоемах, создание технических средств оповещения 
населения

05 2 01 10100 147,0 139,0 94,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 2 01 10100 240 147,0 139,0 94,6

Заш ита населения и территории от чрезвычайны х ситуаций природного и 
техногенного харатера, пож арная безопасность

05 2 01 10100 240 0310 147,0 139,0 94,6

Подпрограмма "Пожарная безопасность в границах Новоладожского городского 
поселения"

05 3 00 00000 35,0 35,0 100,0

Основное мероприятие "Пожарная безопасность " 05 3 01 00000 35,0 35,0 100,0
Мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности 05 3 01 ЮНО 35,0 35.0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 3 01 10110 240 35,0 35,0 100,0

Защ ита населения и территории от  чрезвычайны х ситуаций природного и 
техногенного харатера, пож арная безопасность

05 3 01 10110 240 0310 35,0 35,0 100.0

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений в 
МО Новоладожское городское поселение"

05 4 00 00000 3,5 3,5 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка и профилактика 
правонарушений "

05 4 01 00000 3,5 3,5 100,0

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления муниципальных 
образований отдельных государственных полномочий Ленинградской области в 05 4 01 71340 3,5 3,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 4 01 71340 240 3,5 3,5 100,0

Другие общегосударственные вопросы 05 4 01 71340 240 0113 3,5 3.5 100,0

Муниципальная программа "Культура Новоладожского городского поселения" 06 0 00 00000 14 159,8 14 094,0 99,5

Подпрограмма "Информационное и культурное обслуживание жителей 
Новоладожского городского поселения"

06 1 00 00000 13 141,2 13 086,6 99,6

Основное мероприятие "Организации досуга и обеспечения жителей услугами 
культуры"

06 1 01 00000 13 141,2 13 086,6 99,6

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 06 1 01 00170 6 629,0 6 574,4 99.2
Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 00170 610 6 629,0 6 574,4 99,2
Культура 06 1 01 00170 610 0801 6 629,0 6 574,4 99,2
Развитие местного традиционного народного художественного творчества 06 1 01 60300 500,0 500,0 100.0
Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 01 60300 610 500,0 500,0 100,0
Культура 06 1 01 60300 610 0801 500,0 500,0 100,0
Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений культуры 06 1 01 S0360 6 012,2 6 012.2 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям

06 1 01 S0360 610 6 012,2 6 012,2 100.0

Культура 06 1 01 S0360 610 0801 6 012,2 6 012,2 100,0
Подпрограмма "Культурно-досуговые мероприятия Новоладожского городского 
поселения"

06 2 00 00000 1 018,6 1 007,4 98,9

Основное мероприятие "Культурно-досуговые мероприятия" 06 2 01 00000 1 018,6 1 007,4 98,9
Организация и проведение праздничных мероприятий 06 2 01 10040 883,6 872,4 98,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

06 2 01 10040 240 100,0 88,8 88.8

Культура 06 2 01 10040 240 0801 100,0 88,8 88,8
Субсидии бюджетным учреждениям 06 2 01 10040 610 783,6 783,6 100,0

Культура 06 2 01 10040 610 0801 783,6 783,6 100,0
Организация и проведение мероприятий в сфере культуры 06 3 01 60140 80,0 80,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 06 3 01 60140 610 80,0 80,0 100.0

Культура 06 3 01 60140 610 0801 80,0 80,0 100,0
Расходы за счет резервного фонда администрации Волховского муниципального 
района

06 2 01 60660 55,0 55.0 100.0



_ _________ . VJVуAapn̂ i венных
(муниципальных) нужд

06 2 01 60660 240 55,0 55,0 100,0

Культура 06 2 01 60660 240 0801 55,0 55,0 100,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в МО 
Новоладожское городское поселение"

07 0 00 00000 3 996,4 3 961,6 99,1

Подпрограмма "Обеспечения жителей Новоладожского городского поселения 
услугами физической культуры и спорта"

07 1 00 00000 3 759,9 3 725,1 99,1

Основное мероприятие "Организации досуга и обеспечения жителей МО 
Новоладожское городское поселение услугами физической культуры и спорта" 07 1 01 00000 3 759,9 3 725,1 99,1

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 07 1 01 00170 3 709.9 3 690,6 99,5
Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 00170 610 3 709,9 3 690,6 99,5
Физическая культура 07 1 01 00170 610 1101 3 709,9 3 690,6 99,5
Развитие объектов физической культуры и спорта 07 1 01 10630 50,0 34,5 69,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 1 01 10630 240 50,0 34,5 69,0

Физическая культура 07 1 01 10630 240 1101 50,0 34.5 69.0
Подпрограмма "Развитие спорта на территории МО Новоладожское городское 
поселение"

07 2 00 00000 236,5 236,5 100,0

Основное мероприятие "Подготовка и проведение спортивных мероприятий " 07 2 01 00000 236,5 236,5 100.0
Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий 07 2 01 10040 236.5 236,5 100.0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 10040 610 236,5 236.5 100.0

Физическая культура 07 2 01 10040 610 1101 236.5 236,5 100,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан"

08 0 00 00000 1 045,4 1 045,4 100.0

Подпрограмма "Материальная помощь отдельным категориям граждан МО 
Новоладожское городское поселение"

08 1 00 00000 1 045,4 1 045,4 100,0

Основное мероприятие"Доплата к пенсиям муниципальных служащих" 08 1 01 00000 1 045,4 1 045,4 100.0
Доплата к пенсиям муниципальных служащих 08 1 01 03020 1 045,4 1 045,4 100,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 08 1 01 03020 310 1 045,4 1 045,4 100,0

Пенсионное обеспечение 08 1 01 03020 310 1001 1 045,4 1 045,4 100,0
Муниципальная программа "Благоустройство территорий г.Новая Ладога - 

административного центра муниципального образования Новоладожское 
городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской 
области"

11 0 00  00000 1 267,3 1 267,3 100.0

Подпрограмма "Устройство спортивной площадки с установкой спортивного 
оборудования и скамеек по адресу г. Новая Ладога, микрорайон «Южный»

И 2 00 00000 1 267,3 1 267,3 100,0

Основное мероприятие "Устройство спортивной площадки микрорайон 
«Южный»"

И 201 00000 1 267,3 1 267,3 100,0

Устройство спортивной площадки микрорайон «Южный» 11 201 S4660 1 267.3 1 267,3 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 2 01 S4660 240 1 267,3 1 267,3 100.0

Благоустройство 11 201 S4660 240 0503 1 267,3 1 267,3 100,0
Муниципальная программа "Общество и власть" 12 0 00 00000 469.6 469.6 100,0
Подпрограмма "Развитие информационного пространства в МО Новоладожское 
городское поселение"

12 1 00 00000 469,6 469,6 100,0

Основное мероприятие "Повышение информационной открытости органов 
местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение "

12 1 01 00000 469,6 469,6 100,0

Оказанием услуг средствами массовой информации органам местного 
самоуправления МО Новоладожское городское поселение

12 1 01 10480 469,6 469,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 12 1 01 10480 240 469,6 469.6 100,0

Другие общегосударственные вопросы 12 1 01 10480 240 0113 469,6 469.6 100,0
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 
территории МО Новоладожское городское поселение "

13 0 00 00000 129 380,8 128 794,8 99,5

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов" 13 1 00 00000 8 678,2 8 216,0 94.7

Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов"

13 1 01 00000 8 678,2 8 216.0 94.7

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий муниципальных 
образований Ленинградской области 13 1 01 S4750 7 415,1 7 378,0 99,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 01 S4750 240 7415,1 7 378,0 99,5

Благоустройство 13 1 01 S4750 240 0503 7415,1 7 378,0 99.5
Формирование комфортной городской среды 13 1 01 10500 473.5 224,8 47.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 1 01 10500 240 473,5 224,8 47,5

Благоустройство 13 1 01 10500 240 0503 473,5 224,8 47.5
Поддержка развития общественной инфрастктуры 13 1 01 S4840 789,6 613.2 77,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

13 1 01 S4840 240 789,6 613,2 77,7

Благоустройство 13 1 01 S4840 240 0503 789,6 613.2 77,7
Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий" 13 2 00 00000 120 702,6 120 578,8 99,9
Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству общественных 
территорий"

13 2 01 00000 10 216,9 10 130,5 99,2

Формирование комфортной городской среды 13 2 01 10500 4 906,5 4 820,1 98,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 01 10500 240 4 906,5 4 820,1 98.2

Благоустройство 13 2 01 10500 240 0503 4 906,5 4 820,1 98,2
Формирование комфортной городской среды 13 2 F2 55550 28 485,7 28 448,3 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2 F2 55550 240 28 485,7 28 448,3 99.9

Благоустройство 13 2 F2 55550 240 0503 28 485,7 28 448,3 99,9
Реализация мероприятий, направленных на создание комфортной городской 
среды в малых городах и исторических поселениях-победителях Всероссийского 
конкурса лучших проектов комфортной городской среды

13 2 F2 54240 82 000,0 82 000,0 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 2F 2  54240 240 82 000.0 82 000,0 100.0

Благоустройство 13 2F 2  54240 240 0503 82 000,0 82 000,0 100,0
Расходы за счет резервного фонда администрации Волховского муниципального 
района

13 2 01 60660 5 310,4 5 310,4 100.0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 201 60660 850 5 310,4 5 310,4 100,0
Благоустройство 13 201 60660 850 0503 5 310,4 5 310,4 100,0



,  _r.-------. .п и ш и т е  Эффективности деятельности органов
местного самоуправления МО Новоладожское городское поселение"

14 0 00 00000 54,1 54,1 100,0

Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" 14 1 00 00000 54,1 54,1 100,0
Основное мероприятие "Усовершенствование уровня подготовки муниципальной 
службы МО Новоладожское городское поселение "

14 1 01 00000 54,1 54,1 100,0

Повышение квалификации и участие в конференциях 14 1 01 10520 54,1 54,1 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14 1 01 10520 240 54,1 54,1 100,0

Другие общегосударственные вопросы 14 1 01 10520 240 0113 54,1 54.1 100,0
М униципальная программа "О храна окруж аю щ ей среды  МО 
Н оволадожское городское поселение"

18 0 00 00000 1 004,9 901,7 89.7

Подпрограмма "Организация контейнерных площадок" 18 1 00 00000 1 004,9 901,7 89,7
Основное мероприятие "Создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов"

18 1 01 00000 630,8 527,6 83,6

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов

18 1 01 10590 206,0 200,0 97,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 1 01 10590 240 206,0 200,0 97,1

Коммунальное хозяйство 18 1 01 10590 240 0502 206,0 200,0 97,1
М ероприятия по созданию  мест (площ адок) накопления тверды х 
коммунальных отходов 18 1 01 S4960 424,8 327,6 77.1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 1 01 S4960 240 424,8 327,6 77,1

Коммунальное хозяйство 18 1 01 S4960 240 0502 424,8 327,6 77,1
Государственная поддерж ка закупки контейнеров для раздельного 
накопления тверды х коммунальных отходов 18 1 G2 52690 374,1 374,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 1 G2 52690 240 374,1 374,1 100.0

Коммунальное хозяйство 18 1 G2 52690 240 0502 374,1 374,1 100,0
Муниципальная подпрограмма "Сохранение и популяризация объектов 
культурного наследия МО Новоладожское городское поселение"

19 0 00 00000 297,0 2% , 2 99.7

Подпрограмма "Сохранение и охрана объектов культурного наследия" 19 1 00 00000 297,0 296,2 99,7

Основное мероприятие "Сохранение и охрана объектов культурного наследия" 19 1 01 00000 297,0 296,2 99,7

Мероприятия и проекты 19 1 01 10610 297,0 296,2 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 19 1 01 10610 240 297,0 2%,2 99,7

Культура 19 1 01 10610 240 0801 297,0 296.2 99.7
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 67 0 00 00000 19 789,3 19 711,3 99,6
Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального образования)

67 2 00 00000 2 417,7 2 417,5 100,0

Непрограммные расходы 67 2 01 00000 2 417,7 2 417,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

67 2 01 00150 2 412,0 2 411,8 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 2 01 00150 120 2 412,0 2411,8 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 2 01 00150 120 0104 2 412,0 2411,8 100,0

Г рант за  достиж ение показателей деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Ф едерации

67 2 01 55490 5,7 5,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 2 01 55490 120 5,7 5,7 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 2 01 55490 120 0104 5,7 5,7 100,0

Обеспечение деятельности центрального аппарата 67 3 00 00000 17 371,6 17 293,8 99,6
Непрограммные расходы 67 3 01 00000 17 371,6 17 293,8 99.6

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности центрального аппарата

67 3 01 00150 16 719,7 16 641,9 99,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 3 01 00150 120 14601,9 14 580,0 99,9
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 120 0104 14 601,9 14 580,0 99,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 3 01 60300 500,0 500,0 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 3 01 60300 120 0104 500,0 500,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 3 01 00150 240 1 992,8 1 938,8 97,3

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 240 0104 1 992,8 1 938.8 97.3

Исполнение судебных актов 67 3 01 00150 830 2.0 2.0 100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 830 0104 2,0 2,0 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 67 3 01 00150 850 73,0 71,2 97,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 3 01 00150 850 0104 73,0 71,2 97,5

Г рант за достиж ение показателей деятельности органов исполнительной 
власти субъектов Российской Ф едерации

67 3 01 55490 91,4 91,4 100.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 3 01 55490 120 91,4 91,4 100.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

67 3 01 55490 120 0104 91,4 91,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 3 01 00150 240 50,0 49,9 99,8

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований_________________________________________________________________

67 3 01 00150 240 0103 50,0 49,9 99,8



функционирования контрольно-счетного органа 67 3 01 40040 60,5 60,5 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 67 3 01 40040 540 60,5 60.5 100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

67 3 01 40040 540 0106 60,5 60,5 100.0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 68 0 00 00000 11 699.8 11 007,1 94,1
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления МО Новоладожское 
городское поселение

68 3 00 00000 150,0 150,0 100,0

Обеспечение деятельности центрального аппарата 68 3 01 00000 150,0 150,0 100,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 68 3 01 00150 150,0 150,0 100,0
Специальные расходы 68 3 01 00150 880 150,0 150,0 100,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 68 3 01 00150 880 0107 150,0 150.0 100.0
Нспрограммные расходы 68 9 00 00000 11 549,8 10 857,1 94,0
Непрограммные расходы 68 9 01 00000 11 549,8 10 857,1 94,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 68 9 01 06010 1 020,4 8% , 1 87,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

68 9 01 06010 810 1 020,4 896,1 87,8

Коммунальное хозяйство 68 9 01 06010 810 0502 1 020,4 896,1 87,8
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

68 9 01 10070 194,3 163,2 84.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 10070 240 194,3 163,2 84,0

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10070 240 0113 194.3 163.2 84,0
Содержание имущества казны 68 9 01 10080 610.8 479,0 78,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 10080 240 610,8 479,0 78.4

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10080 240 0113 610,8 479.0 78,4
Ежегодный членский взнос в совет муниципальных образований 68 9 01 10090 24,0 23,2 96,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 9 01 10090 850 24,0 23.2 96,7
Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10090 850 0113 24,0 23.2 96,7
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 68 9 01 10130 298,5 293,3 98,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 10130 240 298,5 293,3 98,3

Другие вопросы в области национальной экономики 68 9 01 10130 240 0412 298.5 293.3 98,3
Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в НО 
"Фонд капитального ремонта м ногоквартирных домов Ленинградской области" 68 9 01 10220 1 211,9 1 211,9 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 10220 240 1 211,9 1 211,9 100.0

Жилищное хозяйство 68 9 01 10220 240 0501 1 211,9 1 211,9 100,0
Уличное освещение 68 9 01 10270 5 684,3 5 680,3 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 10270 240 5 671,3 5 671,3 100,0

Благоустройство 68 9 01 10270 240 0503 5 671,3 5 671,3 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 9 01 10270 850 13,0 9,0 69,2

Благоустройство 68 9 01 10270 850 0503 13.0 9,0 69,2
О плата электроэнергии за уличное освещ ение 68 9 01 60450 1 000,0 1 000,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 60450 240 1 000,0 1 000.0 100.0

Благоустройство 68 9 01 60450 240 0503 1 000,0 1 000,0 100.0
Резервный фонд администрации МО Новоладожского городского поселения 68 9 01 10660 382,7 - -

Резервные средства 68 9 01 10660 870 382,7 - -

Резервные фонды 68 9 01 10660 870 0111 382,7 - -

На осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

68 9 01 51180 594,7 594,7 100.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 68 9 01 51180 120 507,7 507,7 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 120 0203 507,7 507,7 100.0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 51180 240 87,0 87,0 100.0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 68 9 01 51180 240 0203 87,0 87,0 100,0
Прочие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 528,2 515,4 97,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 68 9 01 10490 850 404,4 404.4 100,0

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 850 0113 404,4 404,4 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

68 9 01 10490 240 123,8 N1,0 89,7

Другие общегосударственные вопросы 68 9 01 10490 240 0113 123,8 111,0 89,7
Итого расходов по кодам бюджетной классификации 226 365,7 221 032,0 97,6



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 31 мая 2022г. №21 

(приложение 8 )

Исполнение расходов бюджета по ведомственной структуре расходов МО Новоладожского городского поселения за 2021 год

Наименование Глад
м. КФСР КЦСР КВР Утверждено Исполнено %

исполнения

Администрация Новоладожского городского поселения 116 226 365,7 221 032,0 97,6
Общегосударственные вопросы 0100 22 206,5 21 569,3 97,1
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 50,0 49,9 99,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0103 67 0 00 00000 50,0 49,9 99,8

Обеспечение деятельности центрального аппарата 0103 67 3 00 00000 50,0 49,9 99,8
Непрограммные расходы 0103 67 3 01 00000 50,0 49,9 99,8
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

0103 67 3 01 00150 50,0 49,9 99,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 67 3 01 00150 240 50,0 49,9 99,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 19 678,8 19 600,9 99,6

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 0104 67 0 00 00000 19 678,8 19 600,9 99,6

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

0104 67 2 00 00000 2 417,7 2 417.5 100,0

Непрограммные расходы 0104 67 2 01 00000 2 417,7 2 417,5 100,0
РйС*6Ды на выплаты rto бРла-гё tjtyaa раоотникбв Ррганов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
главы местной администрации (исполнительно-

0104 67 2 01 00150 2 412,0 2411,8 100.0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 67 2 01 00150 120 2 412,0 2 411,8 100,0

Г рант за достижение показателей деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

0104 67 2 01 55490 5,7 5,7 100.0

Расходы на выплаты персоналу государственных 0104 67 2 01 55490 120 5,7 5,7 100,0

Обеспечение деятельности центрального аппарата 0104 67 3 00 00000 17261,1 17 183,4 99,5
Непрограммные расходы 0104 67 3 01 00000 17261,1 17183,4 99,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

0104 67 3 01 00150 16 669,7 16 592,0 99,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 67 3 01 00150 120 14 601,9 14 580,0 99,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 67 3 01 00150 240 1 992,8 1 938,8 97,3

Исполнение судебных актов 0104 67 3 01 00150 830 2,0 2,0 100,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 67 3 01 00150 850 73,0 71,2 97,5

Г рант за достижение показателей деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

0104 67 3 01 55490 91,4 91,4 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 0104 67 3 01 55490 120 91,4 91,4 100,0

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 
местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 
центрального аппарата

0104 67 3 01 60300 500,0 500,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0104 67 3 01 60300 120 500,0 500,0 100,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

0106 60,5 60,5 100,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0106 67 0 00 00000 60,5 60,5 100,0

Непрограммные расходы 0106 67 3 00 00000 60,5 60,5 100,0
Непрограммные расходы 0106 67 3 01 40040 60,5 60,5 100,0
Межбюджетные трансферты на обеспечение 
функционирования контрольно-счетного органа 0106 67 3 01 40040 60,5 60,5 100,0

Иные межбюджетные трансферты 0106 67 3 01 40040 540 60,5 60,5 100,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 150,0 150,0 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0107 68 0 00 00000 150,0 150,0 100.0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
МО Новоладожское городское поселение 0107 68 3 00 00000 150,0 150,0 100,0

Обеспечение деятельности центрального аппарата 0107 68 3 01 00000 150,0 150,0 100,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 68 3 01 00150 150,0 150,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0107 68 3 01 00150 240 150,0 150,0 100,0



0107 68 3 01 00150 880 150,0 150,0 100,0
Резервные фонды местных администраций 0111 382,7 - -

Непооггаммные расходы органов местного самоуправления 0111 68 0 00 00000 382.7 - -

Непрограммные расходы 0111 68 9 00 00000 382.7 _ .
Непсюграммные расходы 0111 68 9 01 00000 382.7 . _

Резервный фонд администрации МО Новоладожского 
городского поселения 0111 68 9 01 10660 382,7 - -
Резервные средства 0111 68 9 01 10660 870 382,7 - -

Другие общегосударственные вопросы 0113 1 884,5 1 708,0 90,6
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0113 68 0 00 00000 1 357,3 1 180,8 87,0
Непрограммные расходы 0113 68 9 00 00000 1 357,3 1 180,8 87,0
Непрограммные расходы 0113 68 9 01 00000 1 357,3 1 180,8 87,0
отношений по государственной и муниципальной 
собственности

0113 68 9 01 10070 194,3 163,2 84,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 68 9 01 10070 240 194,3 163,2 84,0

Содержание имущества казны 0113 68 9 01 10080 610,8 479,0 78,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 68 9 01 10080 240 610,8 479,0 78,4

образований 0113 68 9 01 10090 24,0 23,2 96,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 9 01 10090 850 24,0 23,2 96,7
Прочие общегосударственные вопросы 0113 68 9 01 10490 528,2 515,4 97,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0113 68 9 01 10490 240 123,8 111,0 89.7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 68 9 01 10490 850 404,4 404,4 100,0
Муниципальная программа МО Новоладожского городского 
поселения "Безопасность Новоладожского городского 
поселения"

0113 05 0 00 00000 3,5 3,5 100,0

Подпрограмма "Обеспечение правопорядка и профилактика 
правонарушений в МО Новоладожское городское поселение" 0113 05 4 00 00000 3,5 3,5 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение правопорядка и 
профилактика правонарушений" 0113 05 4 01 00000 3,5 3,5 100,0

Обеспечение выполнения органами местного самоуправления 
муниципальных образований отдельных государственных 
полномочий Ленинградской области

0113 05 4 01 71340 3,5 3,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 05 4 01 71340 240 3,5 3,5 100,0

Муниципальная программа "Общество и власть" 0113 12 0 00 00000 469,6 469,6 100,0
Подпрограмма "Развитие информационного пространства в 
МО Новоладожское городское поселение" 0113 12 1 00 00000 469,6 469,6 100,0

Основное мероприятие "Повышение информационной 
открытости органов местного самоуправления МО 
Новоладожское городское поселение"

0113 12 1 01 00000 469,6 469,6 100,0

Оказанием услуг средствами массовой информации органам 
местного самоуправления МО Новоладожское городское 
поселение

0113 12 1 01 10480 469,6 469,6 ' 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 12 1 01 10480 240 469,6 469,6 100,0

Муниципальная программа "Повышение эффективности 
деятельности органов местного самоуправления МО 
Новоладожское городское поселение"

0113 14 0 00 00000 54,1 54,1 100,0

Подпрограмма "Развитие системы муниципальной службы" 0113 14 1 00 00000 54,1 54,1 100,0
Основное мероприятие "Усовершенствование уровня 
подготовки муниципальной службы МО Новоладожское 
городское поселение "

0113 14 1 01 00000 54,1 54,1 100,0

Повышение квалификации и участие в конференциях 0113 14 1 01 10520 54,1 54,1 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 14 1 01 10520 240 54,1 54,1 100,0

Национальная оборона 0200 594,7 594,7 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 594,7 594,7 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0203 68 0 00 00000 594,7 594,7 100,0
Непрограммные расходы 0203 68 9 00 00000 594,7 594,7 100,0
Непрограммные расходы 0203 68 9 01 0000 594,7 594,7 100,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где о т с у т с т в у ю т  военные комиссариаты 0203 68 9 01 51180 594,7 594,7 100,0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 68 9 01 51180 120 507,7 507,7 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 68 9 01 51180 240 87,0 87,0 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
леятельность 0300 182,0 174,0 95,6

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харатера, пожарная безопасность 0310 182,0 174,0 95,6

Муниципальная программа "Безопасность Новоладожского 
городского поселения" 0310 05 0 00 00000 182,0 174,0 95,6

Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах Новоладожского 
городского поселения "

0310 05 2 00 00000 147,0 139,0 94,6

Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций" 0310 05 2 01 00000 147,0 139,0 94,6

Реализация мероприятий по предупреждение и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций ,обеспечение 
безопасности людей на водоемах, создание технических 
средств оповещения населения

0310 05 2 01 10100 147,0 139,0 94,6



rocvaancTBeHH bix (муниципальных) н у ж д

0310 05 2 01 10100 240 147,0 139,0 94,6

Подпрограмма "Пожарная безопасность в границах 
Новоладожского городского поселения" 0310 05 3 00 00000 35,0 35,0 100,0

Основное мероприятие "Пожарная безопасность " 0310 05 3 01 00000 35,0 35,0 100,0

Мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности 0310 05 3 01 10110 35,0 35,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д _______________________________________

0310 05 3 01 10110 240 35,0 35,0 100,0
Национальная экономика 0400 6 824,8 3 154,2 46,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 6 526,3 2 860,9 43,8
Муниципальная программа "Дороги Новоладожского 

городского поселения" 0409 03 0 00 00000 6 526,3 2 860,9 43,8

Подпрограмма "Совершенствование и развитие 
автомобильных дорог местного значения Новоладожского 
городского поселения"

0409 03 1 00 00000 4 881,9 2 292,2 47,0

Основное мероприятие "Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения" 0409 03 1 01 00000 4 881,9 2 292,2 47,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 0409 03 1 01 10140 1 700,0 - -
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 0409 03 1 01 10140 1 700,0 - -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03 1 01 10140 240 1 700,0 - -
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения___________________________ 0409 03 1 01 S0140 2 724,7 2 246,5 82.4
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (ЛО)______________________ 0409 03 1 01 S0140 1 308,5 1 308,5 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03 1 01 SO 140 240 1 308,5 1 308,5 100,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (МБ) 0409 03 1 01 SO 140 1 416,2 938,0 66,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03 1 01 SO 140 240 1 416,2 938,0 66,2

Мероприятия, связанные с капитальным ремонтом и ремонтом 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 03 1 01 10200 457,2 45,7 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03 1 01 10200 240 411,5 - -

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 03 1 01 10200 610 45,7 45,7 100,0
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного травматизма в 
МО Новоладожское городское поселение" муниципальной 
программы "

0409 03 2 00 00000 1 644,4 568,7 34,6

Основное мероприятие "Повышение безопасности дорожного 
движения и снижение дорожно-транспортного травматизма" 0409 03 2 01 00000 1 644,4 568,7 34,6

Установка предупреждающих дорожных знаков, «Лежачих 
полицейских», ограждений, устройство дорожной разметки и 
освещения пешеходных переходов

0409 03 2 01 10190 1 644,4 568,7 34,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0409 03 2 01 10190 240 1 075,7 - -

Субсидии бюджетным учреждениям 0409 03 2 01 10190 610 568,7 568,7 100,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 298,5 293,3 98,3

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0412 68 0 00 00000 298,5 293,3 98,3

Непрограммные расходы 0412 68 9 00 00000 298,5 293,3 98,3
Непрограммные расходы 0412 68 9 01 00000 298,5 293,3 98,3
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 0412 68 9 01 10130 298,5 293,3 98,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

0412 68 9 01 10130 240 298,5 293,3 98,3

Жилищно- коммунальное хозяйство 0500 169 903,7 168 987,2 99,5

Жилищное хозяйство 0501 1 211,9 1 211,9 100,0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0501 68 0 00 00000 1 211,9 1 211,9 100,0
Непрограммные расходы 0501 68 9 00 00000 1 211,9 1 211,9 100.0
Непрограммные расходы 0501 68 9 01 00000 1 211,9 1 211,9 100,0
Взносы на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов в НО "Фонд капитального ремонта 0501 68 9 01 10220 1 211,9 1 211,9 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 68 9 01 10220 240 1 211,9 1 211,9 100,0

Коммунальное хозяйство 0502 7 628,8 7 358,4 96,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0502 68 0 00 00000 1 020,4 896,1 87,8

Непрограммные расходы 0502 68 9 00 00000 1 020,4 896.1 87,8
Непрограммные расходы 0502 68 9 01 00000 1 020,4 896,1 87,8

Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 68 9 01 06010 1 020,4 896,1 87,8
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям.

0502 68 9 01 06010 810 1 020,4 896,1 87,8

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0502 01 0 00 00000 5 603,5 5 560,6 99,2

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0502 01 2 00 00000 1 354,3 1 336,6 98,7



энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности"

0502 01 2 01 00000 1 354,3 1 336,6 98,7

Реализация мероприятий по повышению надежности и 
энергетической эффективности 0502 01 2 01 10250 167,3 165,3 98,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 01 2 01 10250 240 167,3 165,3 98,8

Приобретение автономных источников эллдектоснабжения 
(дизель-генератора) для резервного электроснабжения 
объектов жизнеобеспечения населенных пунктов 
Ленинградской области (ЛО)

0502 01 2 01 S4270 1 187,0 1 171,3 98,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (ЛО) 0502 01 2 01 S4270 240 534,2 534,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (МБ) 0502 01 2 01 S4270 240 652,8 637,2 97,6

Подпрограмма "Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения на территории МО Новоладожское 
городское поселение к работе в осенне-зимний период"

0502 01 3 00 00000 4 199,2 4 199,2 100,0

Основное мероприятие «Подготовка объектов и систем 
жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период " 0502 01 3 01 00000 4 199,2 4 199,2 100,0

Мероприятия по подготовке объектов и систем 
жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 0502 01 3 01 10260 64,0 64,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 01 3 01 10260 240 64,0 64,0 100,0

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 
функционирования объектов теплоснабжения на территории 
Ленинградской области

0502 01 3 01 S0160 4 135,2 4 135,2 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (ЛО) 0502 01 3 01 S0160 240 3 597,6 3 597,6 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (МБ) 0502 013 01 S0160 240 537,6 537,6 100,0

Подпрограмма "Газификация жилищного фонда, 
расположенного на территории МО Новоладожское городское 0502 01 4 00 00000 50,0 24,8 49,6

Основное мероприятие «Газификация жилищного фонда" 0502 01 4 01 00000 50,0 24,8 49,6
Реализация мероприятий по газификации жилищного фонда 0502 01 4 01 10380 50,0 24,8 49,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 01 4 01 10380 240 50,0 24,8 49,6

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды МО 
Новоладожское городское поселение" 0502 18 0 00 00000 1 004,9 901,7 89,7

Подпрограмма "Организация контейнерных площадок" 0502 18 1 00 00000 1 004,9 901,7 89.7
Основное мероприятие "Создание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов" 0502 18 1 01 00000 1 004,9 901,7 89,7

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 0502 18 1 01 10590 206,0 200,0 97,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж л

0502 18 1 01 10590 240 206,0 200,0 97,1

Мероприятия по созданию мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 0502 18 1 01 S4960 424,8 327,6 77,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

0502 18 1 01 S4960 240 424,8 327,6 77,1

Государственная поддержка закупки контейнеров для 
раздельного накопления твердых коммунальных отходов 0502 18 1 G2 52690 374,1 374,1 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0502 18 1 G2 52690 240 374,1 374,1 100,0

Благоустройство 0503 161 063,0 160 416,9 99,6

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0503 68 0 00 00000 6 684,3 6 680,3 99,9

Непрограммные расходы 0503 68 9 01 00000 6 684,3 6 680,3 99,9
Непрограммные расходы 0503 68 9 01 00000 6 684,3 6 680,3 99,9

Уличное освещение 0503 68 9 01 10270 5 684,3 5 680,3 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 68 9 01 10270 240 5 671,3 5 671,3 100,0

Уплата налогов, сбооов и  и н ы х  платежей 0503 68 9 01 10270 850 13.0 9,0 69,2
Оплата электроэнергии за уличное освещение 0503 68 9 01 60450 1 000,0 1 000,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 68 9 01 60450 240 1 000,0 1 000,0 100,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0503 01 0 00 00000 840,0 840,0 100,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 
жилищно - коммунальной инфраструктуры на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0503 01 0 00 00000 840,0 840,0 100,0

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

0503 01 2 00 00000 840,0 840,0 100,0

Основное мероприятие "Безаварийная работа в сфере 
энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности"

0503 01 2 01 00000 840,0 840,0 100,0

Реализация мероприятий в сфере энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности 0503 01 2 01 10250 840,0 840,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 01 2 01 10250 240 840,0 840,0 100,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Новоладожского городского поселения" 0503 02 0 00 00000 22 890,6 22 834,5 99,8



. t__  ми.мцпл x/jiai мухи рииства на территории
11оволадожского городского поселения " 0503 02 1 00 00000 22 890,6 22 834,5 99,8

Основное мероприятие "Организация благоустройства" 0503 02 1 01 00000 22 890,6 22 834,5 99,8
Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий 0503 02 1 01 00170 21 780,1 21 780,1 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 02 1 01 00170 610 21 780,1 21 780,1 100,0
Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий 0503 02 1 01 60300 600,0 600,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 02 1 01 60300 610 600,0 600,0 100,0
проведение аттестации автоматизированных рабочих мест 
проекта «Поквартирная карта Ленинградской области» 0503 02 1 01 60440 74,6 50,0 67,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 0503 02 1 01 60440 240 24,6 - -

Субсидии бюджетным учреждениям 0503 02 1 01 60440 610 50,0 50,0 100,0
Мероприятия по благоустройству 0503 02 1 01 10290 435,9 404,4 92.8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 02 1 01 10290 240 435,9 404,4 92,8

Муниципальная программа "Благоустройство территорий г.Новая 
Ладога - административного центра муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского муниципального 
района Ленинградской области"

0503 11 0 00 00000 1 267,3 1 267,3 100,0

Подпрограмма " Устройство спортивной площадки с 
установкой спортивного оборудования и скамеек по адресу г. 
Новая Ладога, микрорайон «Южный»

0503 11 2 00 00000 1 267,3 1 267,3 100,0

Основное мероприятие "Устройство спортивной площадки 
микрорайон «Южный»" 0503 11 2 01 00000 1 267,3 1 267,3 100,0

Мероприятия по благоустройству 0503 11 2 01 S4660 1 267,3 1 267,3 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 11 2 01 S4660 240 1 267,3 1 267,3 100,0

Муниципальная программа "Формирование комфортной 
городской среды на территории МО Новоладожское городское 
поселение"

0503 13 0 00 00000 129 380,8 128 794,8 99,5

Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов" 0503 13 1 00 00000 8 678,2 8 216,0 94,7

Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству 
дворовых территорий многоквартирных домов" 0503 13 1 01 00000 8 678,2 8 216,0 94,7

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований Ленинградской области 0503 13 1 01 S4750 7415,1 7 378,0 99,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (МБ) 0503 13 1 01 S4750 240 7415,1 7 378,0 99,5

Формирование комфортной городской среды 0503 13 1 01 10500 473,5 224,8 47,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 13 1 01 10500 240 473,5 224,8 47,5

Поддержка развития общественной инфраструктуры 0503 13 1 01 S4840 789,6 613,2 77,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 13 1 01 S4840 240 789,6 613,2 77,7

Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий" 0503 13 2 00 00000 120 702,6 120 578,8 99,9

Основное мероприятие "Проведение работ по благоустройству 
общественных территорий" 0503 13 2 01 00000 10 216,9 10 130,5 99,2

Формирование комфортной городской среды 0503 13 2 01 10500 4 906,5 4 820,1 98,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 13 2 01 10500 240 4 906,5 4 820,1 98,2

Формирование комфортной городской среды 0503 13 2 F2 55550 28 485,7 28 448,3 99,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 13 2 F2 55550 240 28 485,7 28 448,3 99,9

Реализация мероприятий, направленных на создание 
комфортной городской среды в малых городах и исторических 
поселениях-победителях Всероссийского конкурса лучших 
проектов комфортной городской среды

0503 13 2 F2 54240 82 000,0 82 000,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 13 2 F2 54240 240 82 000,0 82 000,0 100,0

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Волховского муниципального района 0503 13 2 01 60660 5 310,4 5 310,4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 13 2 01 60660 850 5 310,4 5 310,4 100,0

Культура, кинематография 0800 14 456,8 14 390,2 99,5
Культура 0801 14 456,8 14 390,2 99,5

Муниципальная программа МО Новоладожского городского 
поселения "Культура Новоладожского городского поселения" 0801 06 0 00 00000 14 159,8 14 094,0 99,5

Подпрограмма "Информационное и культурное обслуживание 
жителей Новоладожского городского поселения" 0801 06 1 00 00000 13 141,2 13 086,6 99,6

Основное мероприятие "Организации досуга и обеспечения 
жителей услугами культуры" 0801 06 1 01 00000 13 141,2 13 086,6 99,6

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий 0801 06 1 01 00170 6 629,0 6 574,4 99,2

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 1 01 00170 610 6 629,0 6 574,4 99,2
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 1 01 60300 500,0 500,0 100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) н у ж д

0801 06 1 01 60300 610 500,0 500,0 100,0

Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений 0801 06 1 01 S0360 6012,2 6 012,2 100,0



. ______ j  lp V T lW l'- lin X M 0801 06 1 01 S0360 610 3 006,1 3 006,1 100,0
Выплаты стимулирующего характера работникам учреждений 0801 06 1 01 S0360 3 006,1 3 006,1 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям (МБ) 0801 06 1 01 S0360 610 3 006,1 3 006,1 100,0
Подпрограмма "Культурно-досуговые мероприятия 
Новоладожского городского поселения" 0801 06 2 00 00000 1 018,6 1 007,4 98,9

Основное мероприятие "Культурно-досуговые мероприятия" 0801 06 2 01 00000 1 018,6 1 007,4 98,9

Организация и проведение городских мероприятий 0801 06 2 01 10040 883,6 872,4 98,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 06 2 01 10040 240 100,0 88,8 88,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 2 01 10040 610 783,6 783,6 100,0
Организация и проведение мероприятий в сфере культуры 0801 06 2 0160140 80,0 80,0 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 0801 06 2 01 60140 610 80,0 80,0 100,0
Расходы за счет резервного фонда администрации 
Волховского муниципального района 0801 06 2 01 60660 55,0 55,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 06 2 01 60660 240 55,0 55,0 100,0

Муниципальная программа "Сохранение и популяризация 
объектов культурного наследия МО Новоладожское городское 
поселение

0801 19 0 00 00000 297,0 296,2 99,7

Подпрограмма "Сохранение и охрана объектов культурного 
наследия" 0801 19 1 00 00000 297,0 296,2 99,7

Основное мероприятие "Сохранение и охрана объектов 
культурного наследия" 0801 19 1 01 00000 297,0 296,2 99,7

Мероприятия и проекты 0801 19 1 01 10610 297,0 296,2 99,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 19 1 01 10610 240 297,0 296,2 99,7

Социальная политика 1000 8 200,8 8 200,8 100,0
Пенсионное обеспечение 1001 1 045,4 1 045,4 100,0
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан" 1001 08 0 00 00000 1 045,4 1 045,4 100,0

Подпрограмма "Материальная помощь отдельным категориям 
граждан МО Новоладожское городское поселение" 1001 08 1 00 00000 1 045,4 1 045,4 100,0

Основное мероприятие"Доплата к пенсиям муниципальных 
служащих" 1001 08 1 01 00000 1 045,4 1 045,4 100,0

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 1001 08 1 01 03020 1 045,4 1 045,4 100,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 08 1 01 03020 310 1 045,4 1 045,4 100,0
Охрана семьи и детства 1004 7 155,4 7 155,4 100,0
Муниципальная программа "Обеспечение качественным 
жильем граждан на территории муниципального образования 
Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района"

1004 04 0 00 00000 7 155,4 7 155,4 100,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и иных 
категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных 
условий, на территории Новоладожского городского 
поселения »

1004 04 2 00 00000 7 155,4 7 155,4 100,0

Основное мероприятие"«Обеспечение жильем молодых семей 
и иных категорий граждан, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий"

1004 04 2 01 00000 7 155,4 7 155,4 100,0

Обеспеченней жильем молодых семей 1004 04 2 01 L4970 7 155,4 7 155,4 100.0
Субсидии гражданам на приобретение жилья(ОБ) 1004 04 2 01 L4970 320 6 225,2 6 225,2 100,0
Субсидии гражданам на приобретение жилья (МБ) 1004 04 2 01 L4970 320 930,2 930,2 100,0
Физическая культура и спорт 1100 3 996,4 3 961,6 99,1
Физическая культура 1101 3 996,4 3 961,6 99,1
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории МО Новоладожское городское 
поселение"

1101 07 0 00 00000 3 996,4 3 961,6 99,1

Подпрограмма "Обеспечения жителей Новоладожского 
городского поселения услугами физической культуры и 
спорта"

1101 07 1 00 00000 3 759,9 3 725,1 99,1

Основное мероприятие "Организации досуга и обеспечения 
жителей МО Новоладожское городское поселение услугами 
физической культуры и спорта"

1101 07 1 01 00000 3 709,9 3 690,6 99,5

Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям 
субсидий 1101 07 1 01 00170 3 709,9 3 690,6 99,5

Субсидии бюджетным учреждениям 1101 07 1 01 00170 610 3 709,9 3 690,6 99,5
Развитие объектов физической культуры и спорта 1101 07 1 01 10630 50,0 34,5 69,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных ( муниципальных) нужд 1101 07 1 01 10630 244 50,0 34,5 69,0

Подпрограмма "Развитие спорта на территории МО 
Новоладожское городское поселение"

1101 07 2 00 00000 236,5 236,5 100,0

Основное мероприятие "Подготовка и проведение спортивных 
мероприятий" 1101 07 2 01 00000 236,5 236,5 100,0

Организация и проведение городских мероприятий 1101 07 2 01 10040 236,5 236,5 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 1101 07 2 01 10040 610 236,5 236,5 100,0
Всего расходов 226 365,7 221 032,0 97,6



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 31 мая 2022г. № 21 

(приложение 9 )

Отчет об использовании средств дорожного фонда бюджета муниципального образования Новоладожское 
городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области за 2021 год

Наименование КФСР КЦСР KBP Утверждено Исполнено Неиспольз
ованные
средства

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 0409 6 526,3 2 860,9 3 665,4

Муниципальная программа 
"Дороги Новоладожского 
городского поселения"

0409 03 0 00 00000 • 6 526,3 2 860,9 3 665,4

Подпрограмма 
"Совершенствование и 
развитие автомобильных 
дорог местного значения 
Новоладожского городского 
поселения "

0409 03 1 00 00000 4 881,9 2 292.2 2 589.7

Основное мероприятие 
"Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения"

0409 03 1 01 00000 4 881,9 2 292,2 2 589.7

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

0409 03 1 01 10140 1 700,0 - 1 700.0

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

0409 03 1 01 10140 1 700,0 - 1 700.0

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 03 1 01 10140 240 1 700,0 - 1 700,0

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

0409 03 1 01 S0140 2 724,7 2 246,5 478.2

Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

0409 03 1 01 SO140 2 724,7 2 246.5 478,2

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 03 1 01 SO 140 240 2 724,7 2 246.5 478.2

Мероприятия, связанные с 
капитальным ремонтом и 
ремонтом автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения

0409 03 1 01 10200 457,2 45,7 411,5



и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 03 1 01 10200 240 411,5 - 411,5

Субсидии бюджетным 
учреждениям 0409 03 1 01 10200 610 45,7 45,7 -

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного 
движения и снижение 
дорожно-транспортного 
травматизма в МО 
Новоладожское городское 
поселение" муниципальной 
программы "

0409 03 2 00 00000 1 644,4 568,7 1 075,7

Основное мероприятие 
"Повышение безопасности 
дорожного движения и 
снижение дорожно- 
транспортного травматизма"

0409 03 2 01 00000 1 644,4 568,7 1 075,7

Установка
предупреждающих дорожных 
знаков, «Лежачих 
полицейских», ограждений, 
устройство дорожной 
разметки и освещения 
пешеходных переходов

0409 03 2 01 10190 1 644,4 568,7 1 075.7

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

0409 03 2 01 10190 240 1 075,7 - 1 075,7

Субсидии бюджетным 
учреждениям

0409 03 2 01 10190 610 568.7 568,7 -

Всего средства фонда, в т. ч. 6 526,3 2 860,9 3 665,4
Средства бюджета Ленинградской области 1 308,5 1 308,5 -

Средства бюджеиа МО Новоладожское городского посления 5 217,8 1 552,4 3 665,4



УТВЕРЖДЕНО 
решением Совета депутатов 

МО Новоладожское городское поселение 
от 31 мая 2022г. №21 

(приложение 10)

ОТЧЕТ
об иснользованииассш новаций резервного фонда администрации Новоладожского городского поселении

та 2021 год

Наименование
показателя

Наименование 
расходования 

средств резервного 
фонда

Наименование 
муниципального 
праовового акта

Раздел,
подразд

ел

Размер
утвержденного

резервного
фонда

Размер
уточненного
резервного

фонда

Размер
использован

ною
резервного

фонда

Остаток
неисполыова

иного
резервного

фонда

Резервный фонд 
администрации 
Новоладожского 
городского поселения

01 11 400,0 382,7 17,3 382,7

Коммунальное
хозяйство

"О выделении 
денежных средств из 
резервного фонда 
администрации " - 
проведения работ на 
аварийном участке 
кабельной линии 0,4 
кВ, отходящей от ТП 
10/0,4 кВ №848 «ул. 
Суворова» на жилые 
дома, расположенные 
по адресу:
Ленинградская обл ; 
Волховский район, г. 
Новая Ладога, м-н 
«В», дома 
№№1,2,7,8,9

Постановление
администрации
Новоладожского
городского
поселения
от28.05.2021 №308

05 02 17,3

ВСЕГО СРЕДСТВ
РЕЗЕРВНОГО
ФОНДА

400,0 382,7 17,3 382,7


